
Høringsinnspill til Noreverkene – Nytt Nore kraftverk 

Om tillatelse til opprusting og utvidelse av dagens Nore I og Nore II 
kraftverk i Nore og Uvdal kommune – sak: 202510083 
Rollag kommune blir berørt av den nye konsesjonen ved Noreverkene, men Rollag 
kommune er ikke involvert i høringsmøter og har heller ikke fått tilsendt 
høringsdokumentene før september 2025.  

Dokumentene, som er framlagt ved søknad om konsesjon for de to alternativene, 
inneholder ingen konsekvensvurdering av vannføringsendringene nedenfor 
Kravikfjorden. Den inneholder ingen vurdering av de samfunnsmessige konsekvensene 
ift. økt transport i anleggsperiode eller lignende.  

Numedalslågen er ett vassdrag, endringer i vannføringsregimet øverst, har en 
konsekvens for resten av elva. Vi minner om vannforskriften og målet om en enhetlig og 
felles vannforvaltning. 

Det at nedenforliggende strekning (Rollag og Flesberg) ikke er vurdert eller omtalt i 
konsesjonsprosessen er en stor svakhet med hele søknaden og gjør at søknaden er 
svært mangelfull. I en e-postkorrespondanse med Statkraft 04. september 2025, ble det 
vist til at Å energi måtte svare for konsekvensene for Kjerredammen og nedstrøms den.  

Rollag kommune forventer at regulantene snakker sammen og at det blir gjort en 
grundig konsekvensutredning av nedenforliggende strekninger. 

Å energi har en minstevannføring og hensynta. Dette må NVE ta med i vurderingene. 
Rollag kommune forventer at minstevannføringen blir opprettholdt. 

Hydrologisk rapport tar ikke høyde for tilsig fra bekkefelt til Numedalslågen i Nore og 
Uvdal kommune, den tar heller ikke høyde for vannmengder fra Uvdalselva. De 
hydrologiske konsekvensene er ikke tilstrekkelig belyst. 

Rollag kommune mener at NVE ikke har nok kunnskap til å kunne fatte en 
beslutning om ny konsesjon ved Noreverkene, da nytt Nore kraftverk ikke er 
tilstrekkelig konsekvensutredet.  Rollag kommune forventer at det gjøres en 
konsekvensutredning for strekningen mellom Kjerre og Kongsberg. 

Følgende mener vi, må konsekvensutredes før det kan fattes en beslutning om 
konsesjon ved nytt Nore kraftverk: 

• Hydrologiske konsekvenser fra Kjerredammen og ned til Kongsberg 

• Erosjonsrisiko langs elvestrekningen Kjerredammen til Kongsberg 



• Flomrisiko på dyrkamark langs Numedalslågen, fra Kjerredammen til Kongsberg 

• Forurensingsrisiko fra tunnellstein på strekningen Kjerredammen til Kongsberg 
(sedimentasjon, forurensede stoffer som Nitrogen, ammonium, oljer etc. 
påvirkning på bla. Elvemusling og fisk) 

• Konsekvenser for rekreasjon og friluftsliv (fiske og bading i Lågen ved Veggli. 
Mogen strand, Rollag m.m.)- på strekningen Kravikfjorden til Kongsberg 

• Konsekvenser for samfunn og trafikk/ transport gjennom Numedal. 

 

Konsekvensene ved utbygging, kan gi hyppigere effektregulering, som skader 
vannmiljøet i Rollag. 


